

**AVVISO D'ISTRUTTORIA PUBBLICA**  
**PER LA CO-PROGETTAZIONE DELL'AZIONE 4 IMPLEMENTAZIONE MAST+**  
**Codice CUP C49I22002070006**

**Attuazione della Strategia di Sviluppo Urbano Sostenibile “Ponti, Cerniere e Modelli Gestionali per la Rigenerazione Urbana” del Comune di Rho, approvata da Regione Lombardia.**

**Domanda n. 1**

In riferimento ai requisiti di partecipazione e in particolare un'esperienza minima documentata di aver realizzato nel territorio negli ultimi 3 anni attività riconducibili agli interventi indicati nel paragrafo C, è possibile inserire nel conteggio l'ammontare degli affitti del MAST come forma di attività realizzata in proprio?

Risposta: Sì, se gli affitti sono comunque pertinenti alle attività e agli interventi oggetti dell'avviso.

**Domanda n. 2**

In riferimento alle collaborazioni con altri enti, è possibile allegare al progetto lettere di sostegno?

Risposta: Sì, è possibile inserire nella documentazione le lettere di sostegno

**Domanda n. 3**

Ci confermate che la cifra per il requisito relativo all'aver realizzato nel territorio del Comune di Rho o nel territorio dell'Ambito territoriale sociale del Rhodense negli ultimi tre anni (2021, 2022 e 2023) attività di riconducibili agli interventi indicati nel paragrafo C) è pari a € 80.000.000,00?

Risposta: Sì. E' già stata pubblicata la revisione n. 01 dell'avviso e dei documenti, correggendo il refuso segnalato. Il valore corretto è 80.000,00 euro.

#### Domanda n. 4

In riferimento all'avviso in oggetto si richiede una delucidazione relativa al piano economico. Nel piano dei costi dobbiamo esporre i costi fino al 30 giugno 2027 o di tutto il periodo dei 6 anni dall'avviso?

Risposta: l'avviso pubblico prevede che la convenzione potrà avere una durata massima di sei anni. Il piano dovrebbe rispettare e rispecchiare la durata massima previsto dall'avviso, pari a sei anni oppure la durata della proposta progettuale presentata, che può astrattamente prevedere una durata inferiore a sei anni. Vale la pena ricordare che il paragrafo B.3) dell'avviso precisa che *“Sin da ora si anticipa che la durata della convenzione non potrà superare i sei anni. La durata massima prevista è maggiore di quella stabilita per il termine delle operazioni finanziate dalla Strategia (30 giugno 2027), allo scopo di dare continuità e sostenibilità alle azioni d'innovazione sociale che si vogliono realizzare.”*

#### Domanda n. 5

Rispetto alla copertura delle voci di spesa divise tra "costi di personale" e altri costi fornita dall'avviso, dobbiamo tener conto delle cifre presenti sull'avviso di co-progettazione o sul documento "09 scheda descrizione intervento"?, poiché le cifre non sono corrispondenti.

Risposta: la tabella contenuta a pagina 19, paragrafo F.1) dell'avviso serve a rappresentare le risorse finanziarie disponibili trasferite nell'ambito del fondo PR-FSE+. A queste risorse va aggiunta la quota di co-finanziamento comunale, per un totale di 190mila euro. La tabella contenuta nel documento "09 scheda descrizione intervento", corrisponde nel totale sempre a 190mila euro, distribuendo tra le voci "personale" e "altri costi" anche la quota di co-finanziamento comunale. Le due tabelle identificano il riparto delle voci di costo tra le due macro-categorie di spese ammissibili. Nel format progettuale messo a disposizione, viene chiesto di distinguere le voci di costi tra le due categorie, indicando l'imputazione stimata (che sarà meglio definita in fase di co-progettazione), barrando le caselle nelle prime due colonne. Per individuare la categoria di spesa, occorre fare riferimento alle linee guida di rendicontazione regionale, disponibili a questo link [Linee Guida regionali di rendicontazione SSUS](#).